•
. -

O 1;

rotED0

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°422/2019

Implantação de ciclovia na Avenida
Ministro Cirne Lima, a partir a Rua Carlos
Barbosa até o entroncamento da BR-163,
no viaduto.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantado ciclovia na
Avenida Ministro Cirne Lima, a partir a Rua Carlos Barbosa até o entroncamento da
BR-163, no viaduto.

O ciclismo, como forma de lazer, vem sendo cada vez mais popularizado
no Município, com um aumento considerável no comércio específico, bem como de
praticantes da modalidade esportiva, sendo que tal solicitação se faz necessária por
ser anseio dos moradores e transeuntes dessa região.

Destacando ainda que a ciclovia é utilizada por trabalhadores que optam
por um meio de transporte mais sustentável e um estilo de vida mais saudável, como
também é um meio de conectar e de transporte da comunidade de Novo Sobradinho,
por meio da ciclovia.

Desta forma, traz destaque a tal indicação, por ser esta a vontade da
referida comunidade, assim considerando que o ônus para o Poder Executivo é
insignificante e traria uma grande melhora para os transeuntes, é que se indica a
realização de tal obra.

SALA DAS SESSÕES, 14 de maio de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala 	ões,  Qo /05 /

RENA 	MANN

Pre.sidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6CEA87B7C8198BA0AE9FD46B48AB6BFA CODIGO DO DOCUMENTO: 026105
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 422/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann